муниципа-тlьное бюджетное общеобразовательное уIфеждение

кНыргь:цдискtш средняя общеобразовательнuUI школa>)

прикАз

Ns 114 от 06.09"2023г.

о назначепии наставников и формировании наставнических пар

в соответствии с rrланом реализации системы наставниtIества

педагогических работников и обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Назначить наставниками ре€tлизации Системы наставничества учителя

- настаВника СаликовУ и.в. над молОдым пеДагогом Ушковой о.н. Форма

наставниIIества: ((педагог-педагог>.

2. Назначить наставниками ре€шизации Системы наставничества

обуlающихся _ наставников: Бабикову п. 9 кJI., Красноперова с.8 кJI.,

Кибардина Н. 7 кл. над слабыми обучающимися Дйгельдиным И.. 9 кл.,

Кумеровым И. 8 кл., Токмурзиным Д. 7 кл. Форма наставничества: ((уIеник -
уIеник))
з. ПровестИ обуrение наставников через работу творческой группы на

базе МБОУ <fuргындинская СОШ>

4. Сформировать следующие наставнические пары (группы) оогласно

Приложению Jt1.
5. Утвердитъперсон€tлизированные процраммынаставничества(педагог

- педагоD> и (уIеник - уrеник>.
6. Утвердить форrпry индивиду€tльного плана (комплекса мероприятий) в

рамках организации работы наставнической парь/группы в соответствии с

Приложением J\Ъ2.

7. Утвердить форrпгу журнала наставника в соответствии с Приложением

Ns3

8. Разместитъ Персон€lпизированные'программы на официалъном сайте

мБоУ <<НыргыНдинск€Ш СоШ) В гIодразделе <<Наставничество) раздел

к,ЩокументьD). ответственный : Ушкова о.н,
9. Куратору наставниtIеских пар Дйгельдиной о.д. заместителю

директора по УВР:
- поддерживатъ наставнические пары в разработке собственных дорожньIх

карт, коррекции и отслеживании резупьтатов;

- отслеживатъ ре€lлизацию плана дорожной карты;

- отчитываться директору школы Коростиной н.в. о реализации цикJIа

наставнической работьi.
на заместителя директора8. Контроль за исполнением прикzва возложить

по УВР Айгельдину О.А.

С приказом Айгельдина О.А.

Коростина Н.В.
.Щиректор

fi1100Jsъ' "о

кНыргын.&инсия.
, сOш) J
k,,,,"",й

r

Приложение Nsl

Приложение Ns2

Индивидуальный план
(комплекс мероприятий)

в рамках организации работы наставнической пары/группы

ОбразовательнаlI организация,

Форма наставничества.

ФИо наспвника.
ФИо HacTutBJuIeMbIx.

в дшrной наставнической паре/группе,

Приложение ]t3

Журнал наставника (примерная форма)

Ф. и. о. наставника.

Ф. И. о. настав.пяемого.

наставляемый

РезультатФормат (очный/

дистанционный)
Содержание
деятельности

наименовшrие
компетенций, которые

необходимо
сформировать, развить

Форма наставничества. Направление,

(тема
встреgи)

ат (очно/дистанционно)

индивидуапьная/ групповая;

г/обсужление,экскурсия
,убличная лекция
:рtжтическая работа)

.Щата

встречи

J\Ъ п/п наставник
1.

2"

J.